**VI.** Hoc itaque modo magistratibus a nobis diserctis, convenit, ut is, qui magistratum accipit, Dei mentione facta coram nobis, vel si otium nobis non sit, coram Excellentia tua et iis, qui sedem tuam semper exornabunt, quique glorioissimus Comes sacrarum nostrarum largitionum seu thesaurorum futurus est, et glorioissimo Quaestore sacri nostri Palatii, et glorioissimo Comite sacrarum ubique nostrarum rerum privatarum, praesente quoque magnificissimo pro tempore Chartulario sacri nostri cubiculi, qui codicillis nostris inservit, iuramentum praestet, quod nemini plane neque pro suffragio neque pro patrocinio quicquam dederit, nec promiserit, neque patet sit, ut ex provincia vel glorioissimis Praefectis, vel aliis, qui magistratus gerunt, vel iis, qui circa eos constituti sunt, vel alii eidem pro patrocinio mitteret. Sed quemadmodum magistratum gratis accipit, et ex publico annonas percipit (has enim solas eum percipere permittimus): ita eum puris manibus geret, Deo et nobis rationem redditurus. Sciat enim Eminentia tua et qui eandem sedem post te consequenti sunt, sive ipsi ab iis, qui ad dictos magistratus pervenient, sive proceres eorum, sive etiam cohors tua ultra ea aliquid accipere ausi fuerint, quae sportularum nomine illis a nobis definita sunt (quae cum sola sufficere putaremus, dari decrevimus), non levem poenam esse futuram. Sed summi quidem magistratus, qui ab iis, qui ad dictos magistratus pervenient, aliquid accipere ausi fuerint, vel etiam cohorti suae tale quid facere concesserint, et postquam nunciatum fuerit, non emendaverint, non solum in quadruplum omne, quod acceperunt, restituent, sed etiam gravem indignationem sustinebunt et periculum magistratus amittendi metuent. Illi quoque, qui circa eos sunt et cohors iis parentis, si plus, quam a nobis datum est, accipere tentaverint, illis, qui damnum passi sunt, quadruplum reddere obligati erunt et patrimonio et cingulo privabuntur, et praeterea poenis delictis eorum convenientibus subiicientur.

**VII.** Qui vero hoc modo magistratus gratis suscipiunt, eos ante omnia diligentiam adhibere oportet, ut ad tributa vigilanter attendant, eaque a contributis et coactione indigentibus cum omni severitate exigant, in nullo cedentes, neque ad lucrum ali-

<sup>a)</sup> Hui. capit. 6. brevis epitome extat apud Fabr. in Basil. et Theod. his verbis: ὁ πλέον τῶν διηγορευμένων λαμβάνων παρὰ τῶν ἀρχῶν τετραπλούν ἀποδίδωσι καὶ ἐπιλεῖν ἀρχὴν καὶ στρατείαν καὶ οὐσίας. [Ita Fabr. Theod. autem pro οὐσίαις habet ἀξίας.] Theodorus dicit esse cap. 8. hui. tit. a) Verba uncis inclusa in Cod. Coisl. omissa inserui ex texta Novellae.